
P R O T O K Ó Ł  Nr 43/45/13 
ze wspólnego posiedzenia Komisji: Rewizyjnej 

i Gospodarczej Rady Gminy  w dniu 25 września 2013 r. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 11ºº - 13º°   w sali Urzędu Gminy. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej: Adam Nieszczerzewicz, Jolanta 

Sztermer, Marek Klimaszewski, Piotr Taraszkiewicz, Marian Wiszniewski. 

 

Obecni na posiedzeniu Komisji Gospodarczej: Piotr Tomaszewski, Marek Jeromin, Jarosław 

Ostrowski, Andrzej Safinowski, Grzegorz Rozumowski. 

 

Ponadto udział wzięli: Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy, Marek Wnuk – Wodnik 

Suwałki, Maciej Suchocki – Przewodniczący Rady, Stanisław Mazurek - mieszkaniec wsi 

Sobolewo (listy obecności w załączeniu do protokołu). 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Rozpatrzenie wniosku Pana Szymona Mazurka. 

5. Rozpatrzenie zarzutów zawartych w skardze Pana Teodora S. na działalność Wójta 

Gminy. 

6. Omówienie porządku obrad na sesję 30.09.2013 r. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Nr XXIX/248/13 Rady 

Gminy Suwałki z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dwutorowej napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 400 kV Ełk- granica RP na terenie Gminy Suwałki w obrębie 

geodezyjnym Biała Woda oraz udzielenie odpowiedzi na skargę. 

8. Omówienie projektu budowy placów zabaw dla klas 0 z projektów unijnych. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Adam Nieszczerzewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy otworzył 

wspólne posiedzenie. Powitał zebranych i stwierdził, że  w posiedzeniu uczestniczy 100 % 

ustawowego składu Komisji - podejmowane opinie i wnioski są prawomocne.   

 

Ad. 2 

Omówienie porządku posiedzenia. 

 

Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy omówił porządek posiedzenia: omówienie tematyki 

na najbliższą sesję w dniu 30 września 2013 r. oraz omówienie wniosku P. Szymona Mazurka 

i skargi Pana Teodora Sakowskiego. 

 

 

Ad. 3 



Przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Do protokołu Nr 42/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23 sierpnia 2013 r. nie 

wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 

Do protokołu Nr 44/13 z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 13 sierpnia 2013 r. nie 

wniesiono uwag wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie wniosku Pana Szymona Mazurka. 

 

Pan Stanisław Mazurek reprezentujący Szymona Mazurka przedstawił problem, który 

zaistniał w styczniu 2013 r. w instalacji wodociągowej, której właścicielem jest Gmina 

Suwałki w miejscowości Sobolewo 58 – nastąpiła wtedy awaria wodociągu. Przyłącze zostało 

odebrane 30 września 2011 r. przez firmę Wodnik – Marek Wnuk i funkcjonowało dobrze do 

stycznia 2013 r. Kiedy zrobiono nową drogę w 2012 r., położono asfalt, prawdopodobnie przy 

zagęszczaniu pod budowę drogi, została uszkodzona główna sieć wodociągowa. 

Ubytkiem wody jaki nastąpił w czasie awarii firma Wodnik – Marek Wnuk obciążyła Pana 

Szymona Mazurka kwotą 780,19 zł, z czego kwotę 380,00 zł Pan Mazurek Szymon 

uregulował, właściciel firmy Wodnik zadeklarował, że pozostałą kwotę tj. 400 zł umorzy. 

Po zbadaniu sprawy Komisje proponują, aby uszkodzoną drogę naprawić w ramach 

remontów bieżących, bądź naprawy gwarancyjnej przez wykonawcę.  

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie zarzutów zawartych w skardze Pana Teodora S. na działalność Wójta 

Gminy. 

 

Zbigniew Mackiewicz - Sekretarz Gminy, odczytując treść skargi Teodora S. z dnia              

22 sierpnia 2013 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy Suwałki w dniu 30 sierpnia 2013 r., 

przedstawił zarzuty skarżącego i podkreślił, iż nie widzi zasadności powyższej skargi, gdyż 

odpowiedzi na każde pismo skarżącego były udzielone.  

Zaznaczył również, iż pismo, które Pan Teodor S. przekazał Wojewodzie Podlaskiemu                  

w ocenie Sekretarza Gminy nie posiada znamion skargi a tylko wniosek do Wojewody                     

o wyjaśnienie zaistniałych sytuacji. 

Komisja Rewizyjna i Komisja Gospodarcza Rady Gminy Suwałki po zapoznaniu się ze 

sprawą proponują wykonać dojazd do budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy Zespole 

Szkół w Płocicznie-Tartak od strony jeziora Staw a po wykonaniu drogi wygasić służebność 

przejazdu drogą przy głównym wejściu do budynku szkoły. 

Komisja Rewizyjna i Komisja Gospodarcza Rady Gminy Suwałki po zapoznaniu się                       

z przedstawionymi przez Sekretarza Gminy wyjaśnieniami oraz kopiami dokumentów (kopie 

dokumentów stanowią załącznik do niniejszego protokołu) potwierdzających udzielanie 

odpowiedzi dla skarżącego, uznają zarzuty skarżącego za bezzasadne i wnioskują do Rady 

Gminy Suwałki o uznanie skargi Teodora S. za bezzasadną. 

 

Ad. 6 

Omówienie porządku obrad na sesje 30.09.2013 r. 

Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy omówił porządek obrad na najbliższą sesję w dniu 

30 września 2013 r. 



Omówił projekt uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu- 

na remont drogi powiatowej nr 1153 B Suwałki-Okuniowiec-Kaletnik-Wiatrołuża-

Zaboryszki.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez: Komisję Rewizyjną 5 głosami za,              

0 – przeciw, 0-wstrzymującymi się od głosu, Komisję Gospodarczą 5 głosami za, 0 – przeciw, 

0-wstrzymującymi się od głosu. 

 

Ad. 7 

Omówienie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Nr XXIX/248/13 Rady Gminy 

Suwałki z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk- 

granica RP na terenie Gminy Suwałki w obrębie geodezyjnym Biała Woda oraz 

udzielenie odpowiedzi na skargę. 

 

Katarzyna Jabłońska - Kierownik Ref. ds. PP szczegółowo omówiła bezzasadność skargi Pani 

Teresy S. wniesionej 10 września 2013 r. do Rady Gminy na uchwałę Nr XXIX/248/13 Rady 

Gminy Suwałki z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk-granica 

RP na terenie Gminy Suwałki w obrębie geodezyjnym Biała Woda. 

Komisje uważają, że skarga Pani Teresy S. na uchwałę Nr XXIX/248/13 Rady Gminy jest 

bezzasadna. 

 

Ad. 8 

Omówienie projektu budowy placów zabaw dla klas O z projektów unijnych. 

 

Irena Walendzewicz – Kierownik GZEAS omówiła zasady przygotowania, realizacji                        

i rozliczania projektów systemowych na budowę placów zabaw dla oddziałów 

przedszkolnych w 100% finansowanych ze środków unijnych. 

Po przeanalizowaniu przez Komisję, stwierdzono iż istnieje możliwość wykonania dwóch 

całkowicie urządzonych i wyposażonych placów zabaw. 

Komisje po przeanalizowaniu ustaliły następujące lokalizacje: 

1) przy Szkole Podstawowej w Starym Folwarku: 

- Komisja Rewizyjna Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: - za 5 głosów, głosów przeciw                 

i wstrzymujących się nie było; 

- Komisja Gospodarcza Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: - za 5 głosów, głosów 

przeciw i wstrzymujących się nie było.  

2) przy Szkole Podstawowej Nowa Wieś: 

- Komisja Rewizyjna Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: za 1 głos, - przeciw 4 głosy 

głosów wstrzymujących się nie było; 

- Komisja Gospodarcza Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: za głosów nie było, przeciw 

5 głosów, głosów wstrzymujących się nie było. 

3) przy Szkole Podstawowej Przebród: 

- Komisja Rewizyjna  Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: - za 4 głosy, przeciw 1 głos, 

głosów wstrzymujących się nie było. 

- Komisja Gospodarcza Rady Gminy: Głosowało 5 radnych: - za 5 głosów, głosów 

przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Wobec powyższego Komisje proponują place zabaw w Starym Folwarku i w Przebrodzie. 

Komisje swój wybór uzasadniają bardziej efektywnym wykorzystaniem wyposażenia przez 

dzieci w istniejących już w tych miejscowościach przedszkolach. 



Ad. 9 

 

Zamknięcie posiedzenia.  

Adam Nieszczerzewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył wspólne 

posiedzenie Komisji, podziękował zebranym za uczestnictwo.    

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządził:                                                                    Przewodniczący Komisji: 

……………………………….                                                  ……………………………. 

 

 

 


